[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2019 № 48

          Тайгинский городской округ
Об освобождении председателя комиссии по охране прав и свобод граждан,

обеспечению законности и правопорядка от выполнения обязанностей

и о внесении изменений в составы постоянных депутатских комиссий

Руководствуясь решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 13.06.2019 № 45 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Тайгинского городского округа Наливайко И.Н.», статьей 12 Регламента Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, принятого решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.01.2012 № 1-нпа, в соответствии с протоколом № 1 заседания комиссии Совета народных депутатов по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка от 13.06.2019 Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Освободить председателя постоянной депутатской комиссии по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка Наливайко Илью Николаевича от выполнения обязанностей в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по собственному желанию.

2. Исключить Наливайко Илью Николаевича из состава постоянной депутатской комиссии по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка и постоянной депутатской комиссии по социальной и молодежной политике, сформированных решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 13.10.2016 № 8 (в ред. решения от 28.03.2019 № 33).
3. Включить Мистулова Асланбека Амурхановича в состав постоянной депутатской комиссии по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка и постоянной депутатской комиссии по социальной и молодежной политике, сформированных решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 13.10.2016 № 8 (в ред. решения от 28.03.2019 № 33).
4. Утвердить председателем постоянной депутатской комиссии по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка Николаеву Елену Анатольевну.

5. В пунктах 1.2. и 1.5. решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 13.10.2016 № 8 (в ред. решения от 28.03.2019 № 33) слова: «Наливайко Илью Николаевича» заменить словами: «Мистулов Асланбек Амурханович».

6. Решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 25.01.2018 № 9 «О председателе постоянной депутатской комиссии по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка» считать утратившим силу.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий».

Председатель  Совета                                                     В.М.Басманов